
Od každého něco
4 Obsah
5 Editorial
6 Stalo se
7 Vaše dopisy
8 Fotosoutěže 
10 Stále hledám svoje holky

/ A. Syslová 
63 Řádková inzerce

Téma měsíce
12 Naši jezevčíci vždycky přestáli lov 

bez následků / L. Kolouchové
15 Myslivci psy-norníky potřebují 

/ S. Antalíková
16 Jak můžeme bojovat s nachlazením psa?
19 Oblečky pro psy nejsou žádný rozmar!

Fyzioterapie
20 Všeho moc škodí -  jak zátěže, 

tak opatrnosti / S. Čermáková

Chov
23 Jak upravit amerického kokršpaněla 

na výstavu? / E. Nepomucká

Stopování
72 Různé terény, různé přechody na stopě 

/ H. Vymazalová

Pasení
74 Pásly kolie a šeltie, kdepak valaši!

/ D. Laníková

Nosework
76 Příprava na zkoušky N (nature)

/ К. Dostál ková
Borderky
26 Border kolie s průkazem původu 

/ P. Balajková

Plemena
30 Border teriér -  nebroušený diamant 

z anglicko-skotského pohraničí 
/ L. Kolouchové

36 Border teriéra žádný jiný pes nenahradí 
/ S. Antalíková

38 „Co nejlepšího dala Anglie světu? Borde
rai" / S. Antalíková

40 Bordíky není těžké si zamilovat 
/ S. Antalíková

43 Zlatovlásky ve světě šiperek 
/ S. Kučerová

Výživa psa
44 Všechno chce přiměřenost 

/ S. Čermáková

Veterina
48 Proč silvestrovské a novoroční veselí 

může i bolet? /  MVDr. M. Štourač, CSc.

Agility
54 Kdy se štěnětem začít cvičit agility?

/ S. Čermáková
56 Klikr při výcviku agility? Ano!
59 Možná na první pohled nezaujme, ale...

/ S. Čermáková

Záchranářský výcvik
78 Záchranáři opět na Moravě 

/ H. Vymazalová
80 Zarri je budoucí záchranář / S. Antalíková

Mantrailing
82 Kouzlo mantrailingu -  double blind 

/ Ing. L. Satora

Lovecký výcvik
84 Dunajský pohár /  Mgr. M. Drahota
86 Vyhrát MKP je neuvěřitelný pocit štěstí 

/ N. Balajková
88 Border teriér ohařem / L. Teplíček

Výstavy
89 Světová výstava psů 2017 v Lipsku 

/ Ing. L. Brychtová
94 Světová výstava v Lipsku byla opravdu 

světová!

Junior handling
92 Sněte své světové sny o úspěchu 

/ Ing. L. Brychtová

Útulek
98 Hledáte nového parťáka?

Dogfrisbee
60 Mám ještě dva stupínky rezervu 

/ P. Hejralová

Dogdancing
64 Válení sudů i leh na bok / P. Balajková

Obedience
67 К vidění byly precizní a rychlé výkony 

/ H. Vymazalová

Klasický výcvik
70 Mistrovství světa stopařů ve větru a dešti 

/ Ing. C. Zahradníková

Domácí recepty při nachlazeni psa

Border teriér

Border
kolie

S ISDS PP

ж ?
PicŕsihKttms« jnavwcůilvesílNutřiB Ibolel?

Foto na titulní 
straně: Border 
teriér Fenestraria 
Aeternum, 
nar. 1.6. 2017, 
o. Bubbles Fleret 
Moravia, m. Celebri
ta Aeternum, chov. 
D. Kolařík, maj.
J. Hubáčková

Autorka fotografie:
Jana Hubáčková

Obsah našeho časopisu je chráněn autorským zákonem!
Zaujaly vás naše články v časopise? Chcete se o ně podělit s kamarády? 

Prosím, mějte na paměti, že články zveřejněné v časopise jsou naším majetkem 
a nelze je tedy kopírovat, zveřejňovat a šířit bez našeho souhlasu.


